

Handläggare:  
Christin Serlow

Landstingsstyrelsen

## **Ändringar i de specifika ägardirektiven för Karolinska Universitetssjukhuset, ändringar i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset samt ändringar i delegationsordningen för landstingsstyrelsen**

### **Ärendebeskrivning**

Landstingsfullmäktige fattade den 14-15 juni 2011 beslut om att ge i uppdrag åt landstingsstyrelsen att utarbeta förslag till ägardirektiv för Karolinska Universitetssjukhuset med beaktande av styrelsens ansvar för NKS från 2012 samt att ge i uppdrag åt landstingsstyrelsen att föreslå ändringar i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset med beaktande av det förändrade ansvaret för NKS från 2012, båda uppdrag för beslut i landstingsfullmäktige.

### **Beslutsunderlag**

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2011-10-18  
Reviderat specifikt ägardirektiv för Karolinska Universitetssjukhuset,  
Bilaga 1  
Reviderat reglemente för landstingsstyrelsen och Karolinska  
Universitetssjukhuset, Bilaga 2  
Reviderad delegationsordning för landstingsstyrelsen, Bilaga 3

### **Ärendets beredning**

Ärendet bereds i Arbetsutskottet och Produktionsutskottet den 25 oktober 2011 samt i NKS-beredningen den 7 november 2011.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att fastställa reviderade specifika ägardirektiv för Karolinska Universitetssjukhuset i enlighet med vad som framgår av bilaga 1

- att* godkänna ändringar av reglemente för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset i enlighet med vad som framgår av bilaga 2
- att* ändringarna i de specifika ägardirektiven för Karolinska Universitetssjukhuset samt ändringarna i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset ska gälla från 2012.

Landstingsstyrelsen föreslås, under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut, för egen del besluta

- att* godkänna ändringar i delegationsordningen för landstingsstyrelsen i enlighet med vad som framgår av bilaga 3
- att* dessa ändringar ska gälla från 2012.

### **Förvaltningens förslag och motivering**

#### *Sammanfattning*

I detta ärende föreslås ändringar i det specifika ägardirektivet för Karolinska Universitetssjukhuset, i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset samt i delegationsordningen för landstingsstyrelsen. Föreslagna ändringar utgår ifrån landstingsfullmäktiges beslut i ärende LS 1104-0624.

#### *Bakgrund*

Landstingsfullmäktige fattade den 14-15 juni 2011 beslut om att styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset ska ansvara för NKS och implementeringen av verksamheten från 2012 samt att landstingsstyrelsens ansvar kvarstår för byggnationen av NKS inkluderande nödvändiga upphandlingar som krävs för färdigställandet av byggnaden, anskaffande av teknisk utrustning och inventarier. Samtidigt uppdrog landstingsfullmäktige åt landstingsstyrelsen att utarbeta förslag till ägardirektiv för Karolinska Universitetssjukhuset med beaktande av ovan

sagda samt att förslå ändringar i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset, båda uppdrag för beslut i landstingsfullmäktige.

#### *Överväganden*

Under de kommande åren kommer Karolinska Universitetssjukhuset att med utgångspunkt från de beslut som landstingsfullmäktige fastställt kring verksamhetsinnehåll (LS 1003-0255 och LS 1104-0624) för NKS planera för det praktiska genomförandet. Implementeringen ska ske på grundval av de mål som angetts för en verksamhet med patientens fokus organiserad

genom tematiska områden. Organisation och utformning kommer successivt att påverkas av tillkommande faktorer, som exempelvis: kommande flerårsavtal, introduktion av vårdval inom den öppna specialiserade vården och tillgång till kompetens. Även landstingets engagemang inom rikssjukvård, liksom de möjligheter som ges av den gränsöverskridande sjukvården inom EU påverkar sjukhusets framtida profil. Till detta kommer de kommande årens medicintekniska utveckling, introduktion av nya behandlingsmetoder liksom resultat av den medicinska forskningen som sker i samarbete med Karolinska Institutet. Allt detta talar för att landstingsstyrelsen och i förekommande fall landstingsfullmäktige kontinuerligt behöver pröva de ställningstaganden som skett i anslutning till beslut kring NKS. Sådan prövning ska ske i anslutning till arbetet med *Framtidsplan för hälso- och sjukvården* och den struktur som kan etableras i landstinget, men också för att tillse att investeringar inom NKS används för att säkerställa den specialiserade vårdens utveckling. Det är viktigt att Karolinska Universitetssjukhuset kontinuerligt samordnar sitt arbete med arbetet inom framtidens hälso- och sjukvård liksom att man löpande rapporterar till landstingsstyrelsen för att säkerställa byggnation och framtida drift av sjukhuset. Väsentliga förändringar i verksamhetsinnehållet som aktualiseras av pågående utveckling ska därför beslutas av landstingsstyrelsen och i förekommande fall när så krävs av landstingsfullmäktige.

Förvaltningen har med stöd av det tjänsteutlåtande som låg till grund för landstingsfullmäktiges beslut i LS 1104-0624 i samråd med företrädare för Karolinska Universitetssjukhuset, NKS-förvaltningen och Programkontoret för framtidsplanen för hälso- och sjukvården utarbetat förslag till ägardirektiv för Karolinska Universitetssjukhuset. De föreslagna ändringarna framgår av kursiverad text i bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Med anledning av det beslutade uppdraget för styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset finns behov att göra följdändringar i reglementet för landstingsstyrelsen och Karolinska Universitetssjukhuset. Dessa följdändringar framgår av bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande.

Med anledning av landstingsstyrelsens ansvar från 2012 för byggprojektet avseende NKS måste ändringar göras i delegationsordningen för landstings styrelsen. Det innebär att NKS-förvaltningen upphör som egen förvaltning från 2012. Ändringarna framgår av bilaga 3 till detta tjänsteutlåtande.

Ovanstående ändringar ska gälla från 2012.

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2011-10-18

LS 1109-1170  
LS 1109-1217

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Ärendet har inga negativa ekonomiska konsekvenser.

### **Miljökonsekvenser av beslutet**

I enlighet med landstingets miljöpolitiska program Miljösteg 5 har hänsyn till miljön beaktats och bedömningen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbeskrivning i detta ärende.



Toivo Heinsoo  
Landstingsdirektör



Anne Rundquist  
Chefsjurist